様式第１号（第８条関係）

年  月  日

 上市町長 宛て

申請者  住所

氏名

電話

上市町ゼロエネルギー住宅等推進事業補助金交付申請書兼実績報告書

 上市町ゼロエネルギー住宅等推進事業補助金の交付を受けたいので、上市町ゼロエネルギ

ー住宅等推進事業補助金交付要綱第８条第１項の規定により、次のとおり申請し、及び報告

します。

１ 住宅の所在地

上市町

２ 交付申請額  金          円

３ 添付書類

(1) 国ＺＥＨ等補助金の額の確定通知書の写し（ゼロエネルギー住宅の取得若しくは新築

又は既存住宅の改修に限る。）

(2) 対象経費に係る売買契約書又は工事請負契約書の写し

(3) 対象経費を支払ったことを証する書類

(4) 世帯全員の住民票（続柄が分かるものに限る。）

(5) 対象者が属する世帯全員の上市町における納税証明書（非課税の者にあっては、非課

税証明書）

(6) 建築確認済証、確認申請書、附近見取図、配置図、各階平面図及び立面図の写し（ゼ

ロエネルギー住宅の取得又は新築に限る。）

(7) 建築基準法第７条第５項に規定する検査済証の写し（ゼロエネルギー住宅の取得又は

新築に限る。）

(8) 住宅の外観を撮影した写真で異なる方向から撮影したもの（２枚以上）

(9) 蓄電システム、家庭用燃料電池、Ｖ２Ｈ充電設備（充放電設備）又は太陽熱利用温水

システムを設置した場合は、設置した機器全体の写真

(10) 太陽光発電装置を設置した場合は、次に掲げる書類

ア 太陽光発電装置の位置図

イ 太陽光発電装置の配置図

ウ 対象経費に係る住宅及び太陽光発電装置を撮影した写真

エ 電力受給契約を証する書類で町長が認めるものの写し

(11) 蓄電池付太陽光発電装置を設置した場合は、次に掲げる書類

ア 蓄電池付太陽光発電装置の位置図

イ 蓄電池付太陽光発電装置の配置図

ウ 対象経費に係る住宅及び蓄電池付太陽光発電装置を撮影した写真

エ 蓄電池について電力会社との系統連系を確認できる書類

(12) その他補助金の交付の審査に関し町長が必要と認める書類

４ 本申請に関する同意について

 本補助金の取得に関する要件について、暴力団員等であるか否かの確認のため、警察

署に照会することに同意します。また、返還に関する要件の確認に必要な範囲におい

て、上市町長が私の住民基本台帳を閲覧することについて同意します。

             申請者氏名（自署）

申請者の配偶者氏名（自署）